



**Mazowsze.**

serce Polski  
Ciechanów, dnia 14.10.2020 r.

Powiat Ciechanowski  
z siedzibą w Ciechanowie  
ul. 17 Stycznia 7  
06-400 Ciechanów

WO-ZP.272.3.16.2020

**Do Wykonawców  
biorących udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
pn.: „**Budowa ścieżki rowerowej Ciechanów- Golotczyzna**”

**Szanowni Państwo!**

**II. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuję treść pytań wraz z odpowiedziami:**

**Pytanie Wykonawcy nr 1**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dołączenie przez Zamawiającego przedmiaru robót przewidzianych do realizacji.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający informuje, że załącza do postępowania przedmiar robót. Załączony przedmiar robót służy jako element pomocniczy i nie stanowi podstawy do kalkulacji ceny oferty. Kalkulację należy przeprowadzić w oparciu o dokumentację projektową.

**Pytanie Wykonawcy nr 2**

Prosimy o załączenie przekroi poprzecznych i tabeli robót ziemnych. Jeżeli Zamawiający nie dysponuje powyższymi dokumentami prosimy o wskazanie wartości robót ziemnych jakie należy wykonać tj. wykop, nasyp, wraz ze wskazaniem ilości humusu do zdjęcia. Wartości te są niezbędne aby poprawnie oszacować wartość zamówienia, a ponadto zważywszy na rozliczenie ryczałtowe wiążące (ostateczne) dla Wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że przekroje poprzeczne znajdują się w załączonym do niniejszej odpowiedzi projekcie wykonawczym. Ilości wykopów, nasypów oraz ilości humusu do zdjęcia zostały określone w załączonym przedmiarze robót.

**Pytanie Wykonawcy nr 3**

Opis techniczny przytacza odrębne opracowanie pn. inwentaryzacja drzew przeznaczonych do wycinki według którego należy wykonać wycinkę drzew i krzaków. Prosimy o załączenie powyższego dokumentu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wraz z niniejszą odpowiedzią publikuje opracowanie techniczne pn. „Inwentaryzacja i gospodarka zielenią istniejącą”.

#### **Pytanie Wykonawcy nr 4**

Prosimy o załączenie projektu stałej organizacji ruchu, które także zgodnie z opisem techniczny stanowi odrębne opracowanie dokumentacji projektowej.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wraz z niniejszą odpowiedzią publikuje opracowanie techniczne pn. „Projekt stałej organizacji ruchu”

#### **Pytanie Wykonawcy nr 5**

Prosimy o załączenie opinii geotechnicznej wraz z odwiertami geotechnicznymi. Przedstawiony projekt odnośnie projektowanych warstw konstrukcyjnych wskazuje, iż w przypadku wystąpienia gruntów G2 należy wykonać warstwę mrozoochronną gr. 10 cm, natomiast w przypadku gruntów G3, G4 grubość warstwy mrozoochronnej wg warunku mrozoodporności, natomiast dla gruntu G1 należy pominąć wykonanie warstwy mrozoochronnej. Jeżeli Zamawiający nie dysponuje powyższymi dokumentami prosimy o wskazanie kilometrażu dla których występują poszczególne warunki gruntowe tj. G2, G3, G4, które będą wiążące dla Wykonawcy.

Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia publicznego w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania zamawiającego i okoliczności, mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wraz z niniejszą odpowiedzią publikuje opracowanie techniczne pn. „Opinia geotechniczna”.

#### **Pytanie Wykonawcy nr 6**

Opis techniczny wielokrotnie powołuje się na przedmiar robót, prosimy o załączenie przytoczonego dokumentu. Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy Pzp. jest on zobowiązany do opisanie przedmiotu zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej i odbioru robót. Zakres i forma tych dokumentów zostały określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. nr 202, poz. 2072 ze zm.), zgodnie z którym w skład dokumentacji projektowej wchodzi również przedmiar robót.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że załącza do postępowania przedmiar robót. Załączony przedmiar robót służy jako element pomocniczy i nie stanowi podstawy do kalkulacji ceny oferty. Kalkulację należy przeprowadzić w oparciu o dokumentację projektową.

#### **Pytanie Wykonawcy nr 7**

Zgodnie z par. 4 ust. 2 pkt. 25) do obowiązków Wykonawcy należy „pobranie drewna pozyskanego z wycinki drzew i krzewów nadającego się do wykorzystania bądź sprzedaży (drewno to staje się własnością Wykonawcy), przy czym cenę drewna pozyskanego przez Wykonawcę należy skalkulować w złożonej ofercie”. Prosimy o wskazanie ceny za m3 jaką Wykonawca będzie zobowiązany ponieść.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z treścią projektu umowy drewno pozyskane zgodnie z załączoną dokumentacją pn. „Inwentaryzacja i gospodarka zielenią istniejącą” staje się własnością Wykonawcy za cenę uwzględnioną w ofercie Wykonawcy. Oznacza to, że wycena ryczałtowa za wykonany przedmiot Umowy składa się ze skalkulowanej przez Wykonawcę wartości kosztów realizacji robót pomniejszych o wartość pozyskanego drewna.

#### **Pytanie Wykonawcy nr 8**

W załącznikach na stronie internetowej brak jest przedmiaru robót. Zwracamy się z prośbą o przesłanie przedmiaru robót. Zgodnie z Art. 31. ust. 1. pzp Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Zakres i forma tych dokumentów zostały określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego w skład którego wchodzi również przedmiar robót.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że załącza do postępowania przedmiar robót. Załączony przedmiar robót służy jako element pomocniczy i nie stanowi podstawy do kalkulacji ceny oferty. Kalkulację należy przeprowadzić w oparciu o dokumentację projektową.

**Pytanie Wykonawcy nr 9**

Pytanie Nr 2: Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę nawierzchni warstwy ścieralnej ścieżki rowerowej z nawierzchni bitumicznej na kostkę betonową bez fazy gr. 8 cm.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę rodzaju nawierzchni ścieżki rowerowej.

**Ponadto Zamawiający informuje, że ilekroć mowa w dokumentacji postępowania o warstwie kruszywa naturalnego frakcji 0/31,5 mm Zamawiający zmienia na kruszywo łamane frakcji 0/31,5 mm. W związku z powyższym do kalkulacji oferty należy przyjąć warstwę kruszywa łamanego frakcji 0/31,5 mm.**

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert. Oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21.10.2020 r. do godz. 10:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Ciechanowie ul. 17 Stycznia 7, 06-400 Ciechanów, Biuro Obsługi Mieszkańców- parter budynku. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu składania ofert o godz. 10:15, w Starostwie Powiatowym w Ciechanowie przy ul. 17 Stycznia 7, 06-400 Ciechanów, Sala konferencyjna nr 15 (parter budynku).

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SIWZ rozdz. XVI pkt. 15, rozdz. XVII pkt. 1, oraz ogłoszenie o zamówieniu nr 591329-N-2020 z dnia 30.09.2020 r.

**/-/ Kierownik Zamawiającego**

Załączniki:

1. Przedmiar robót
2. Projekt Wykonawczy
3. Projekt Stałej Organizacji Ruchu
4. Inwentaryzacja i gospodarka zielenią istniejącą”
5. Dokumentacja geotechniczna